

## Kære alle forældre

### Februar hilsen 25

Vi har nu været i gang et måned tid i det nye kalenderår, og skolernes vinterferie begynder i næste uge (uge 7).

Et meget stort antal af vores elever er som vanligt tilmeldt KKFO i skoleferien, hvorfor vi ser frem til en god næste uge med en masse spændende aktiviteter i fritidstilbudssugen her på skolen.

Traditionen tro, har vi haft et spændende program her i vores temauge (uge 6), hvor der bl.a. har været vendespilstafet, massagehistorie, poster med bevægelses- og sensoriske aktiviteter og meget mere. Vi er i den forbindelse glade for at bl.a. skolens seksualvejleder, ergoterapeuter og fysioterapeuter har deltaget med aktiviteter og lign.

I januar måned havde vi stor glæde af vores samarbejdsaftale med Det Kongelige Teater, hvor stort set alle klasser i løbet af januar måned var en tur i operaen. Dvs. det var ikke vores store og fælles tur/forestilling for alle skolens børn som i efteråret, men at alle klasserne på skift, var inde og se en forestilling og hvor de var sammen med andre børn, klasser og skoler.

Tilbagemeldinger har igen været godt og positiv og vi vil bestræbe os på at fortsætte med dette samarbejde og meget gerne udvide det til flere lokale samarbejdspartnere i fremtiden.

## Sygdom

De sidste par uger har der været meget sygdom i Danmark, hvilket også har givet en del medieomtale i TV, aviser m.v. Her på skolen har vi også været hårdt ramt, hvor mange af skolens elever og medarbejdere har været syge på skift.

Vi ved, at der hos jer forældre kan være generelle udfordringer, samt svært at få jeres barn passet, blive hjemme fra skole, samt vurdere evt. sygdommens omfang m.v.

Vi kan dog konstatere at flere elever fortsat og til stadighed kommer i skole, selvom de har det skidt og derfor sendes hjem efterfølgende. Desværre betyder det, at de ofte smitter andre elever og medarbejderne.

Derudover er flere af vores elever ekstra sårbare og ofte kan blive syge og indlægges på hospitaler og lignede, hvorfor vi håber på forståelse for den problematik som jeg løfter her.

For at undgå unødigt smitte blandt eleverne har vi på skolen og sammen med Skolebestyrelsen derfor også nedfældet retningslinjer ved børns sygdom, hvor vi bl.a. følger **Sundhedsstyrelsens retningslinjer i forbindelse med sygdom** og at denne skal efterleves.

Det er bl.a.:

- Feber (morgen-temperatur over 37,5 grader)
- Diarré
- Opkast
- Stærk forkølelse
- Øjenbetændelse
- Et barn er rask, når det er feberfri og alment upåvirket. Det vil sige, at barnet kan deltage i skolens aktiviteter, både ude og inde.

Vi håber, at I sammen med os på skolen vil have en øget opmærksomhed på smitterisikoen.

## **Genhusning og Byggeri**

Vi er fortsat de to matrikler (Julius Andersens vej) og (Torveporten) og vi har fundet mange nye løsninger og måder at drive en skole på, hvilket I som forældre også oplever i hverdagen.

Renoveringen af skolen (Strandparkskolen på Thomas Koppels Alle) er som mange af os forventede, blevet forsinket, da man ved åbning af tag under etape 1, (der var planlagt to etaper) så flere forhold som skal udbedres og som kommer til at få indflydelse på omfanget af renoverings-opgaven og tidsplanen.

Den præcise tidsforlængelse kendes ikke endnu, men forventningen om yderligere forsinkelse til ca. 6. måneder, dvs. frem til ultimo 2025. Der er dog flere forbehold, og vi ved, at vi har genhusningsstatus til sommeren 2026 pt.

**I praksis betyder det, at vi skal blive de to nuværende matrikler i minimum et år endnu (årsskiftet 25/26) og med sandsynlighed frem til sommer 2026.**

Vi giver fortsat løbende status og information om byggeriet og om hvornår vi skal retur til Thomas Koppels Alle, når denne kendes. I kan desuden læse mere om genhusning og byggeri i det seneste nyhedsbrev, som er vedhæftet.

## **Hvad sker der ellers på skolen den kommende tid?**

Der er som altid mange aktiviteter og forløb i de respektive klasser, men som samlet skole er der bl.a. disse nedslag og fælles aktiviteter i foråret

Først skal vi afholde fastelavn og som afholdes i uge 9, fredag den 28. februar i skoletiden.

Ugen efter, fredag den 7. marts, deltager vi i skolernes trivselsdag, som er trivselsdag som afholdes i hele Danmark.

Da vi som skolen ikke deltager i Undervisningsministeriets nationale trivselsmåling/test som gennemføres på almenområdet, har vi valgt vores egen model.

Dette for at styrke vores viden, blik og analysebillede på elevernes trivsel og hvor der er afsæt i individuelle undersøgelser af trivslen på individ og klasseniveau.

Det vil vi fortsat, men i år vil vi styrke det fælles afsæt, med samme spørgeramme og spørgsmål i forhold til et trivselsbarometer, så vi bedre og mere systematisk kan arbejde med elevernes trivsel og hvordan eleverne har det i klassen/skolen.

Denne trivselsundersøgelse vil bl.a. være en del af denne dag.

I uge 9-10 har vi læseuger, og læsebånd hver dag på skolen og skolens fødselsdag afholdes fredag den 21. marts.

Vi vender tilbage med flere nyheder og informationer løbende, bl.a. om et foredrag som vi sammen med skolebestyrelsen har planlagt til april og den kommende Lærings-Festival, ligeledes til foråret.

I ønskes en god vinterferie hvis denne afholdes

Faglighed, samarbejde og helhedssyn side om side.

På vegne af Strandparkskolen

Torben, Skoleleder